
Cílem materiálu je procvičit si čtení s porozuměním na téma lesní zvířata. Materiál propojuje český jazyk a prvouku.

Děti k obrázkům zvířat přiřazují správný název zvířete, jeho možné jméno a tři věty, které se týkají daného zvířete.

Součástí materiálu je 12 obrázků lesních zvířat, kartičky s názvy zvířat a kartičky se jmény zvířat. V materiálu najdete i karty s větami,

které jsou psány psacím písmem.

Možné poté navázat v hodinách VV a namalovat si každý své lesní zvíře či jako skupinovou práci vytvořit koláž z lesa.

Možné využít variantu pro individuální či skupinovou práci. Aktivity je možné realizovat i venku, ideálně přímo v lese.

Materiál je nutné si předem připravit, nakopírovat a rozstříhat popřípadě zalaminovat. Při tisku materiálu je potřeba barevný

i černobílý tisk.

Nejvíce využíváme ve druhé třídě.

Výukové materiály a pracovní listy podléhají právní ochraně dle autorského práva.

Děkuji Vám, že nešíříte a neposkytujete materiál dalším osobám. 

Přeji Vám, ať vám materiál slouží, dětem se daří a ve škole zažívají úspěch a zábavu. 

Děkuji za zakoupení mého produktu a podporu mé tvorby. 

V materiálu byl použity obrázky z webu teacherspayteachers - Woodland Forest Animal Clip Art by 
Clipartino | TPT (teacherspayteachers.com)

Ctení s porozumením – LES  

https://www.teacherspayteachers.com/FreeDownload/FREEBIE-Bunnies-and-Carrots-Easter-Clipart-5422469
https://www.teacherspayteachers.com/Product/Woodland-Forest-Animal-Clip-Art-3431303






ježek veverka šnek

sova vlk kanec

medvěd mýval liška

kos jelen zajíc



Bodlinka Zrzečka Pepíček

Hedvika Samotář Kaňour

Brumla Vodomil Bystrouška

Ušáček Paroháč Zpěváček



P§ochutnám& §s§i& §na& §žížale&.        Na §podzim& §s§e& §zahrabu& do& §lis§tí&. 

V  §nebezpečí& §s§e& §s§choulím& do& §klubíčka&.    Jím& a §s§bírám& oříš§ky&. 

Mám&§huňatý& ocás§ek&.           S§vé& §hnízdo& §mám& §v& dutině& §s§tromu&. 

Lezu& §velmi& §pomalu&.       P§ochutnám&  §s§i& §na& čers§tvé&  §trávě&. 

Na& §zádech& §s§i& §nos§ím §ulitu&.    Js§em& §noční& dravec&, chytám& §myš§i&. 

V   §noci& §houkám&.          Umím& §lovit& §i& §za& §tmy&. 



V   §les§e& §js§em& §potkal& Karkulku&.      Js§em& §š§elma& a §žiji& §ve& §s§mečce&. 

Čas§to& §s§i& §umývám& §potravu.      Naš§e& §mláďata& §js§ou& §pruhovaná&. 

Mám& §š§tětiny& a §nebezpečné& §š§pičáky&.          Js§em& §vš§ežravec&. 

Mám& §s§ilnou&, §hnědou& §s§rs§t&.      Rád& §s§i& §pochutnám& §na& §medu&. 

Na& §zimu& §s§e& §ukládám& §k& §zimnímu& §s§pánku&.     Rád& §žeru& §mas§o&.  

Mám& §š§edou& §s§rs§t& a& a §pruhovaný& ocas .       Jím& §hmyz& a& ovoce&.  



Mám& §zrzavou& §s§rs§t& a §huňatý& ocas .     V§ys§tupuji& §v& §pohádkách&. 

S§vá& §mláďata& §ukrývám& §v& §noře&.    Umím& dobře& §běhat& a §s§kákat&. 

Chutná& §mi& čers§tvá& §tráva&.     Mám& dlouhé&  §uš§i&.   

Loví& §nás  §mys§livci&.       V  §pohádce& §mám& §zlaté& §parohy&.  

Chutná&  §mi& §tráva& §i& §kůra& §s§tromů&.      S§tavím& §s§i& §hnízdo&. 

Jaro& §vítám& §s§vým& §zpěvem&.         V§ylíhl& §js§em& §s§e& §z& §vajíčka&. 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

